
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          П Р И К А З

 «29»  05  2023 года         
№ 66а-ОД

                                                        р.п. Кузоватово

Об утверждении муниципального социального заказа на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и плановый

период 2024 года в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

Ульяновской области

          Во исполнение постановления администрации муниципального

образования «Кузоватовский район» от 06.02.2023г. № 61 «Об организации

оказания  муниципальных  услуг  в  социальной  сфере»,  постановления

администрации  муниципального  образования  «Кузоватовский  район»

Ульяновской  области  от  29.05.2023г.  №  357 «О  Порядке  формирования

муниципальных  социальных  заказов  на  оказание  муниципальных  услуг  в

социальной сфере, отнесённых к полномочиям муниципального учреждения

Управление  образования  администрации  муниципального  образования

«Кузоватовский  район»  Ульяновской  области,  о  форме  и  сроках

формирования отчёта об их исполнении»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных

услуг  в  социальной  сфере  на  2023  год  и  плановый  период  2024  года

(приложение 1).

2.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник  МУ

«Управление                Е.П. Чамкаева



2

образования»



Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных

услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 - 2025 годов

на 1 марта 2023 г.

Коды

Дата

по ОКПО

Уполномоченный орган Глава БК

Наименование бюджета по ОКТМО

Статус 1

Направление деятельности

            

            

            01696280

Администрация муниципального образования "Кузоватовский район"  Ульяновской 
области

   

   Бюджет МО "Кузоватовский район" Ульяновской области    73616151051

реализация дополнительных образовательных программ (за исключением 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)



1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2023 год (на очередной финансовый год)

направленность

единица измерения

всего

из них

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2023

техническая человеко/час 539 16,912 0 16,912

человеко/час 539 13,040 0 13,040

человеко/час 539 83,896 59,672 24,224

художественная человеко/час 539 15,984 9,120 6,864

человеко/час 539 10,656 0 10,656

человеко/час
539 18264

4896
13368

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) 
в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

Наименование 
муниципальной 
услуги 
(укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Год 
определения 
исполнителе
й 
муниципаль
ных услуг 
(укрупненно
й 
муниципаль
ной услуги)

Место 
оказания 
муниципаль
ной услуги 
(укрупненн
ой 
муниципаль
ной услуги)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителе 

муниципальной услуги (укрупненной  муниципальной услуги)

наименован
ие

код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 
казенными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в 
соответствии 
с конкурсом

в соответствии 
с социальными 
сертификатами

Реализация 
дополнительных 
образовательных 

программ

МО 
"Кузоватовс
кий район"

естественно-
научная

физкультурно-
спортивная

туристско-
краеведческая

социально-
гуманитарная



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

единица измерения

всего

из них

наименование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2023 техническая человеко/час 539 11,600 0 11600

человеко/час 539 8,320 0 8,320

человеко/час 539 61,520 45,880 15,640

человеко/час 539 10,680 6,240 4,440

человеко/час 539 4,800 0 4,800

человеко/час 539 12,240 2,640 9,600

2024

техническая человеко/час 539 9280 0 9280

человеко/час 539 6656 0 6,656

человеко/час 539 49216 36704
12512

Наименование 
муниципальной 
услуги 
(укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг 
(укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги 
(укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной 
услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной  
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

направленно
сть код по 

ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 
казенными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальными 
сертификатами

Реализация 
дополнительных 
образовательных 

программ

МО "Кузоватовский 
район"

естественно-
научная

физкультурн
о-спортивная

художествен
ная

туристско-
краеведческа
я

социально-
педагогическ
ая

Реализация 
дополнительных 
образовательных 

программ

МО "Кузоватовский 
район"

естественно-
научная

физкультурн
о-спортивная



2024

человеко/час 539 9696 4992
4704

человеко/час 539 5760 0 5760

человеко/час 539 9792 2112 7680

Реализация 
дополнительных 
образовательных 

программ

МО "Кузоватовский 
район"

художествен
ная

туристско-
краеведческа
я

социально-
гуманитарна
я



3. Общие сведения о государственном (муниципальном) социальном заказе на 2025 год (на 2-ой год планового периода)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2024 техническая человеко/час 539 11,600 11,600

человеко/час 539 8,320 0 8,320

человеко/час 539 61,520 45,880 15,640

художественная человеко/час 539 11,160 6,240 4,920

человеко/час 539 7,200 0 7,200

человеко/час 539 12,240 2,640 9,600

2025

техническая человеко/час 539 9280 0 9280

человеко/час 539 6656
0 6656

человеко/час 539 49216
36704 12512

художественная человеко/час 539 9696 4992 4704

человеко/час 539 5760
0 5760

человеко/час 539 9792
2112 7680

Наименование 
муниципальной 
услуги 
(укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги 
(укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 
казенными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 
сертификатами

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ

МО 
"Кузоватовский 

район"

естественно-
научная

физкультурно-
спортивная

туристско-
краеведческая

социально-
педагогическая

Реализация 
дополнительных 
образовательных 
программ

МО 
"Кузоватовский 

район"

естественно-
научная

физкультурно-
спортивная

туристско-
краеведческая

социально-
гуманитарная



4. Общие сведения о государственном (муниципальном) социальном заказе на 20__ - 20__ годы (на срок оказания государственных (муниципальных) услуг за пределами планового периода)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование 
государственной 
(муниципальной) услуги 
(укрупненной 
государственной 
(муниципальной) услуги)

Год определения 
исполнителей 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (укрупненной 
государственной 
(муниципальной) 
услуги)

Место оказания 
государственной 
(муниципальной) 
услуги (укрупненной 
государственной 
(муниципальной) 
услуги)

Показатель, характеризующий объем 
оказания государственной (муниципальной) 
услуги (укрупненной государственной 
(муниципальной) услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания государственной (муниципальной) услуги 
(укрупненной государственной (муниципальной) услуги) по способам определения исполнителей 
государственной (муниципальной) услуги (укрупненной государственной (муниципальной) услуги)

код по 
ОКЕИ

оказываемого 
государственными 
(муниципальными) 
казенными 
учреждениями на 
основании 
государственного 
(муниципального) 
задания

оказываемого 
государственными 
(муниципальными) 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
государственного 
(муниципального) 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 
сертификатами



Наименование укрупненной муниципальной услуги "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных) услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2023 год (на очередной финансовый год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

очная 2023 техническая 539 16912 5

очная 2023 539 13040 5

очная 2023 539 59672 24224 5

очная 2023 539 9120 6864 5

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

Наименован
ие 
муниципальн
ой услуги 
(муниципаль
ных услуг, 
составляющи
х 
укрупненну
ю 
муниципальн
ую услугу)

Уникальный 
номер 
реестровой 
записи

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципально
й услуги 
(муниципальн
ых услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальну
ю услугу)

Категории 
потребителей 
муниципальн
ых услуг  
(муниципаль
ных услуг, 
составляющи
х 
укрупненную 
муниципальн
ую услугу)

Уполномочен
ный орган 
(орган, 
уполномоченн
ый на 
формирование 
муниципально
го 
социального 
заказа)

Срок 
оказания 
муниципальн
ой услуги 
(муниципаль
ных услуг, 
составляющи
х 
укрупненную 
муниципальн
ую услугу)

Год 
определения 
исполнителей 
муниципальн
ых услуг 
(муниципаль
ных услуг, 
составляющи
х 
укрупненную 
муниципальн
ую) услугу)

Место 
оказания 
муниципальн
ой услуги 
(муниципаль
ных услуг, 
составляющи
х 
укрупненную 
муниципальн
ую услугу)

Показатель, 
характеризующий объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей 
муниципальных услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения от 
показателей, 
характеризующих 
объем оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), %

наименование 
показателя

единица 
измерения

оказываемого 
государственн
ыми 
(муниципальн
ыми) 
казенными 
учреждениями 
на основании 
государственн
ого 
(муниципальн
ого) задания

оказываемого 
государственн
ыми 
(муниципальн
ыми) 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
государственн
ого 
(муниципально
го) задания

в 
соответств
ии с 
конкурсом

в 
соответстви
и с 
социальны
ми 
сертификат
ами

наимено
вание

код 
по 
ОКЕ
И

Реализация 
дополнитель
ных 
образователь
ных 
программ

804200О.99.
0.ББ52АЖ7
2000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченны

ми 
возможностя
ми здоровья 

(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов

Управление 
образования

01.03.2023-
31.12.2023

МО 
"Кузоватовск

ий район"

Человек
о/час

Реализация 
дополнитель
ных 
образователь
ных 
программ

804200О.99.
0.ББ52АЖ9
6000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченны

ми 
возможностя
ми здоровья 

(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов

Управление 
образования

01.03.2023-
31.12.2023

МО 
"Кузоватовск

ий район"

естественно-
научная

Человек
о/час

Реализация 
дополнитель
ных 
образователь
ных 
программ

804200О.99.
0.ББ52АЗ20
000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченны

ми 
возможностя
ми здоровья 

(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов

Управление 
образования

01.03.2023-
31.12.2023

МО 
"Кузоватовск

ий район"

физкультурно-
спортивная

Человек
о/час

Реализация 
дополнитель
ных 
образователь
ных 
программ

804200О.99.
0.ББ52АЗ44
000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченны

ми 
возможностя
ми здоровья 

(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов

Управление 
образования

01.03.2023-
31.12.2023

МО 
"Кузоватовск

ий район"

художественна
я

Человек
о/час



очная 2023 539 0 10656 5

очная 2023 539 4896 11760 5

очная 2023 539 1608 5

Итого 73688 85064

Реализация 
дополнитель
ных 
образователь
ных 
программ

804200О.99.
0.ББ52АЗ68
000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченны

ми 
возможностя
ми здоровья 

(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов

Управление 
образования

01.03.2023-
31.12.2023

МО 
"Кузоватовск

ий район"

туристско-
краеведческая

Человек
о/час

Реализация 
дополнитель
ных 
образователь
ных 
программ

804200О.99.
0.ББ52АЗ92
000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченны

ми 
возможностя
ми здоровья 

(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов

Управление 
образования

01.03.2023-
31.12.2023

МО 
"Кузоватовск

ий район"

социально-
гуманитарная

Человек
о/час

Реализация 
дополнитель
ных 
образователь
ных 
программ

804200О.99.
0.ББ52АН96
000

дети с 
ограниченны

ми 
возможностя
ми здоровья 

(ОВЗ)

Управление 
образования

01.03.2023-
31.12.2023

МО 
"Кузоватовск

ий район"

социально-
гуманитарная

Человек
о/час



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг  (муниципальных) услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

очная
2023 539 11,600

2024 539 9,280

очная
2023 539 8,320

2024 539 6,656

очная
2023 539 45,880 15,640

2024 539 36,704 12,512

очная

2023 539 6,240 4,440

2024 539 4,992 4,704

очная
2023 539 4,800

2024 539 5,760

очная

2023 539 2,640 8,400

2024 539 2,112 6,720

очная
2023 539 1,200

2024 539 960

Итого 98568 100992

Наименован
ие 
муниципальн
ой услуги  
(муниципаль
ных услуг, 
составляющи
х 
укрупненну
ю 
муниципальн
ую услугу)

Уникальный 
номер 
реестровой 
записи

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципально
й услуги 
(муниципальн
ых услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальну
ю услугу)

Категории 
потребителей 
муниципальн
ых услуг  
(муниципаль
ных услуг, 
составляющи
х 
укрупненную 
муниципальн
ую услугу)

Уполномочен
ный орган 
(орган, 
уполномоченн
ый на 
формирование 
муниципально
го 
социального 
заказа)

Срок 
оказания 
муниципальн
ой услуги 
(муниципаль
ных услуг, 
составляющи
х 
укрупненную 
муниципальн
ую услугу)

Год 
определения 
исполнителей 
муниципальн
ых услуг 
(муниципаль
ных услуг, 
составляющи
х 
укрупненную 
муниципальн
ую услугу)

Место 
оказания 
муниципальн
ой услуги 
муниципальн
ых услуг, 
составляющи
х 
укрупненную 
муниципальн
ую услугу)

Показатель, 
характеризующий объем 
оказания муниципальной 
услуги  (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги  (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей 
муниципальных услуг  (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения 
от 
показателей, 
характеризу
ющих объем 
оказания 
муниципальн
ой услуги 
(муниципаль
ных услуг, 
составляющи
х 
укрупненну
ю  
муниципальн
ую услугу)

наименование 
показателя

единица 
измерения

оказываемого 
государственн
ыми 
(муниципальн
ыми) 
казенными 
учреждениями 
на основании 
государственн
ого 
(муниципальн
ого) задания

оказываемого 
государственн
ыми 
(муниципальн
ыми) 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
государственн
ого 
(муниципально
го) задания

в 
соответств
ии с 
конкурсом

в 
соответстви
и с 
социальны
ми 
сертификат
ами

наимено
вание

код 
по 
ОКЕ
И

Реализация 
дополнитель

ных 
образователь

ных 
программ

804200О.99.
0.ББ52АЖ7

2000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Управление 
образования

01.01.2024-
31.08.2024 МО 

"Кузоватовск
ий район"

техническая 
направленност

ь

человек
о/час

31.09.2024-
31.12.2024

техническая 
направленност

ь

человек
о/часРеализация 

дополнитель
ных 

образователь
ных 

программ

804200О.99.
0.ББ52АЖ9

6000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Управление 
образования

01.01.22024-
31.08.2024 МО 

"Кузоватовск
ий район"

естественно-
научная  

направленност
ь

человек
о/час

31.09.2024-
31.12.2024

естественно-
научная  

направленност
ь

человек
о/часРеализация 

дополнитель
ных 

образователь
ных 

программ

804200О.99.
0.ББ52АЗ20

000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Управление 
образования

01.01.22024-
31.08.2024 МО 

"Кузоватовск
ий район"

физкультурно-
спортивная 

направленност
ь

человек
о/час

31.09.2024-
31.12.2024

физкультурно-
спортивная 

направленност
ь

человек
о/часРеализация 

дополнитель
ных 

образователь
ных 

программ

804200О.99.
0.ББ52АЗ44

000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Управление 
образования

01.01.22024-
31.08.2024 МО 

"Кузоватовск
ий район"

художественна
я 

направленност
ь

человек
о/час

31.09.2024-
31.12.2024

художественна
я 

направленност
ь

человек
о/час

Реализация 
дополнитель

ных 
образователь

ных 
программ

804200О.99.
0.ББ52АЗ68

000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Управление 
образования

01.01.22024-
31.08.2024 МО 

"Кузоватовск
ий район"

туристско-
краеведческая 
направленност

ь

человек
о/час

31.09.2024-
31.12.2024

туристско-
краеведческая 
направленност

ь

человек
о/час

Реализация 
дополнитель

ных 
образователь

ных 
программ

804200О.99.
0.ББ52АЗ92

000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Управление 
образования

01.01.22024-
31.08.2024 МО 

"Кузоватовск
ий район"

социально-
гуманитарная 
направленност

ь

человек
о/час

31.09.2024-
31.12.2024

социально-
гуманитарнаян
аправленность

человек
о/часРеализация 

дополнитель
ных 

образователь
ных 

программ

804200О.99.
0.ББ52АН96

000

дети с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

Управление 
образования

01.01.22024-
31.08.2024 МО 

"Кузоватовск
ий район"

социально-
гуманитарнаян
аправленность

человек
о/час

31.09.2024-
31.12.2024

социально-
гуманитарнаян
аправленность

человек
о/час



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

очная
2024 539 11,600

2025 539 9,280

очная

2024 539 8,320

2025 539 6,656

очная

2024 539 45,880 15,640

2025 539 36,704 12,512

очная
2024 539 6,240 4,920

2025 539 4,992 4,704

очная

2024 539 7,200

2025 539 5,760

очная

2024 539 2,640 8,400

2025 539 2,112 6,720

3. Сведения об объеме оказания государственных (муниципальных) услуг (государственных (муниципальных) услуг, составляющих укрупненную государственную (муниципальную) услугу), 
на 2025 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципально
й услуги 
(муниципальн
ых услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальну
ю услугу)

Уникальный 
номер 
реестровой 
записи

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципально
й услуги 
(муниципальн
ых услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальну
ю услугу)

Категории 
потребителей 
муниципальны
х услуг 
(муниципальны
х услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальну
ю услугу)

Уполномочен
ный орган 
(орган, 
уполномочен
ный на 
формировани
е 
муниципальн
ого 
социального 
заказа)

Срок оказания 
муниципально
й услуги 
(муниципальны
х услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальну
ю услугу)

Год 
определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг 
(муниципальны
х услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальну
ю услугу)

Место оказания 
муниципально
й услуги 
(муниципальны
х услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальну
ю услугу)

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей муниципальных 
услуг (муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения от 
показателей, 
характеризую
щих объем 
оказания 
муниципально
й услуги 
муниципальны
х услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальну
ю услугу)

наименование 
показателя

единица 
измерения

оказываемого 
государственны
ми 
(муниципальным
и) казенными 
учреждениями 
на основании 
государственног
о 
(муниципальног
о) задания

оказываемого 
государственным
и 
(муниципальным
и) бюджетными 
и автономными 
учреждениями на 
основании 
государственного 
(муниципального
) задания

в 
соответстви
и с 
конкурсом

в 
соответс
твии с 
социальн
ыми 
сертифик
атами

наименов
ание

код по 
ОКЕИ

Реализация 
дополнительн

ых 
образовательн
ых программ

804200О.99.0.
ББ52АЖ72000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченным

и 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей-
инвалидов

Управление 
образования

01.01.2025-
31.08.2025 МО 

"Кузоватовски
й район"

техническая 
направленность

человеко/
час

01.09.2025-
31.12.2025

техническая 
направленность

человеко/
час

Реализация 
дополнительн

ых 
образовательн
ых программ

804200О.99.0.
ББ52АЖ96000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченным

и 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей-
инвалидов

Управление 
образования

01.01.2025-
31.08.2025 МО 

"Кузоватовски
й район"

естественно-
научная 

направленность

человеко/
час

01.09.2025-
31.12.2025

естественно-
научная 

направленность

человеко/
час

Реализация 
дополнительн

ых 
образовательн
ых программ

804200О.99.0.
ББ52АЗ20000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченным

и 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей-
инвалидов

Управление 
образования

01.01.2025-
31.08.2025 МО 

"Кузоватовски
й район"

физкультурно-
спортивная 

направленность

человеко/
час

01.09.2025-
31.12.2025

физкультурно-
спортивная 

направленность

человеко/
час

Реализация 
дополнительн

ых 
образовательн
ых программ

804200О.99.0.
ББ52АЗ44000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченным

и 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей-
инвалидов

Управление 
образования

01.01.2025-
31.08.2025 МО 

"Кузоватовски
й район"

художественная 
направленность

человеко/
час

01.09.2025-
31.12.2025

художественная 
напрвленность

человеко/
час

Реализация 
дополнительн

ых 
образовательн
ых программ

804200О.99.0.
ББ52АЗ68000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченным

и 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей-
инвалидов

Управление 
образования

01.01.2025-
31.08.2025

МО 
"Кузоватовски

й район"

туристско-
краеведческая 

направленность

человеко/
час

01.09.2025-
31.12.2025

туристско-
краеведческая 

направленность

человеко/
час

Реализация 
дополнительн

ых 
образовательн
ых программ

804200О.99.0.
ББ52АЗ92000

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченным

и 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей-
инвалидов

Управление 
образования

01.01.2025-
31.08.2025

МО 
"Кузоватовски

й район"

социально-
гуманитарная 

направленность

человеко/
час

01.09.2025-
31.12.2025

социально-
гуманитарная 

направленность

человеко/
час



очная

2024 539 1,200

2025 539 960

Итого 98568 103872

Реализация 
дополнительн

ых 
образовательн
ых программ

804200О.99.0.
ББ52АН96000

дети с 
ограниченным

и 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

Управление 
образования

01.01.2025-
31.08.2025 МО 

"Кузоватовски
й район"

социально-
гуманитарная  

направленность

человеко/
час

01.09.2025-
31.12.2025

социально-
гуманитарная 

направленность

человеко/
час



4. Сведения об объеме оказания государственных (муниципальных) услуг (государственных (муниципальных) услуг, составляющих укрупненную государственную (муниципальную) услугу), на 20__ - 20___ годы (на срок оказания государственной (муниципальной) услуги за пределами планового периода)

единица измерения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого

Наименование 
государственной 
(муниципальной) 
услуги 
(государственных 
(муниципальных) 
услуг, составляющих 
укрупненную 
государственную 
(муниципальную) 
услугу)

Уникальный 
номер 
реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 
государственной 
(муниципальной) 
услуги 
(государственных 
(муниципальных) 
услуг, составляющих 
укрупненную 
государственную 
(муниципальную) 
услугу)

Категории 
потребителей 
государственных 
(муниципальных) 
услуг 
(государственных 
(муниципальных) 
услуг, составляющих 
укрупненную 
государственную 
(муниципальную) 
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
государственного 
(муниципального) 
социального заказа)

Срок оказания 
государственной 
(муниципальной) 
услуги 
(государственных 
(муниципальных) 
услуг, составляющих 
укрупненную 
государственную 
(муниципальную) 
услугу)

Год определения 
исполнителей 
государственных 
(муниципальных) 
услуг 
(государственных 
(муниципальных) 
услуг, составляющих 
укрупненную 
государственную 
(муниципальную) 
услугу)

Место оказания 
государственной 
(муниципальной) 
услуги 
(государственных 
(муниципальных) 
услуг, составляющих 
укрупненную 
государственную 
(муниципальную) 
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания государственной 
(муниципальной) услуги (государственных 
(муниципальных) услуг, составляющих 
укрупненную государственную 
(муниципальную) услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания государственной 
(муниципальной) услуги (государственных (муниципальных) услуг, составляющих 
укрупненную государственную (муниципальную) услугу) по способам 
определения исполнителей государственных (муниципальных) услуг 
(государственных (муниципальных) услуг, составляющих укрупненную 
государственную (муниципальную) услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения от 
показателей, 
характеризующих 
объем оказания 
государственной 
(муниципальной) 
услуги 
(государственных 
(муниципальных) 
услуг, составляющих 
укрупненную 
государственную 
(муниципальную) 
услугу)

наименование 
показателя

оказываемого 
государственными 
(муниципальными) 
казенными 
учреждениями на 
основании 
государственного 
(муниципального) 
задания

оказываемого 
государственными 
(муниципальными) 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
государственного 
(муниципального) 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальными 
сертификатаминаименован

ие
код по 
ОКЕИ



наименование показателя

единица измерения

наименование

1 2 3 4 5 6 7 8 9

очная

процент 774 90 5

процент 774 90 5

очная

процент 774 90 5

процент 774 90 5

очная

процент 774 90 5

процент 774 90 5

очная

процент 774 90 5

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок 
оказания муниципальной услуги

Наименование 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной 

Уникальный номер 
реестровой записи

Условия (формы) 
оказания муниципальной 
услуги муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной

Категории 
потребителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), на срок 
оказания 
муниципальной

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной

Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), на срок 
оказания 
муниципальной

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 
показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной

код по 
ОКЕИ

Реализация дополнительных 
образовательных программ

804200О.99.0.ББ52
АЖ72000

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля, обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного 
учреждения

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворённых 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги

Реализация дополнительных 
образовательных программ

804200О.99.0.ББ52
АЖ96000

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля, обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного 
учреждения

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворённых 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги

Реализация дополнительных 
образовательных программ

804200О.99.0.ББ52
АЗ20000

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля, обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного 
учреждения
Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворённых 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги

Реализация дополнительных 
образовательных программ

804200О.99.0.ББ52
АЗ44000

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля, обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного 
учреждения



очная

процент 774 90 5

очная

процент 774 90 5

процент 774 90 5

очная

процент 774 90 5

процент 774 90 5

очная

процент 774 90 5

процент 774 90 5

_____________ (подпись)

Реализация дополнительных 
образовательных программ

804200О.99.0.ББ52
АЗ44000

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворённых 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги

Реализация дополнительных 
образовательных программ

804200О.99.0.ББ52
АЗ68000

дети за исключением 
детей с ограниченными 

возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля, обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного 
учреждения
Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворённых 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги

Реализация дополнительных 
образовательных программ

804200О.99.0.ББ52
АЗ92000

дети за исключением 
детей с ограниченными 

возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля, обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного 
учреждения
Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворённых 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги

Реализация дополнительных 
образовательных программ

804200О.99.0.ББ52
АН96000

дети с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

Доля, обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного 
учреждения
Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворённых 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги

                           

                           

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

Начальник МУ 
"Управление 
образования" 
администрации МО 
"Кузоватовский 
район" 

             Е.П.Чамкаева

"29   "   мая   2023 г.




	П Р И К А З
	Об утверждении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и плановый период 2024 года в муниципальном образовании «Кузоватовский район» Ульяновской области
	1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и плановый период 2024 года (приложение 1).
	Титул
	1.1
	1.2
	1.3
	1.4
	2.1
	2.2
	2.3
	2.4
	3.1

